
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

1002 / 2012  
Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER IL PAGAMENTO  ALL'ISTITUZIONE 

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DI VICENZA DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO PER PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO FINO AL 
2014_CIG: XB0049D8CB 

 
 
 

IL   D I R I G E N T E 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26.1.2010 con cui è stato 

approvato il testo dell’accordo con l’amministrazione Provinciale di Vicenza e l’Istituzione Pubblica 
Culturale Biblioteca Civica Bertoliana di Vicenza per la gestione al Centro Servizi Bibliotecario 
Provinciale, con scadenza il 31 dicembre 2014, accordo che prevede la gestione di un catalogo unico 
delle biblioteche aderenti, il coordinamento degli acquisti, del prestito bibliotecario e del relativo 
servizio di trasporto; 
 

Considerato che, ai sensi del citato accordo, il servizio del trasporto bisettimanale con 
automezzo dei volumi prestati dalle varie biblioteche aderenti viene fornito per conto del Centro 
Servizi dall’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana di Vicenza; 

  
  Ritenuto di provvedere ad adempiere agli oneri economici scaturenti dalla citata 
convenzione per usufruire del servizio di trasporto succitato finalizzato al servizio di  prestito 
interbibliotecario, fornito dall’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana di Vicenza, assumendo la spesa 
relativa al corrispettivo pattuito fino al 2014 pari ad € 3.600,00 (esente IVA ai sensi degli artt. 12 e 10 
n. 22 del DPR 633/72), ritenuto congruo in relazione alla tipologia di servizio offerto; 
 
  Vista la deliberazione di G. C. n. 1 del 10.01.2012 avente ad oggetto “Assegnazione 
provvisoria P.E.G. per l’esercizio finanziario 2012”; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 10.5.2012 con cui si approvano il bilancio 2012 ed i 
relativi allegati; 
 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto per le motivazioni in premessa descritte dell’affidamento effettuato all'Istituzione 

Biblioteca Civica Bertoliana di Vicenza del servizio di trasporto con automezzo dei volumi 
prestati dalle varie biblioteche aderenti al Centro Servizi Provinciale per le Biblioteche fino al 
2014; 

 
2. di impegnare quindi la somma di € 3.600,00, imputandola nel seguente modo: 
 



• per € 900,00 al Bilancio 2012, Titolo 1°, Funzione 5, Servizio 1, Intervento 3, Scheda 90101 - 
Prestazioni di servizio Biblioteca; 

• per € 900,00 Bilancio 2012, Titolo 1°, Funzione 5, Servizio 1, Intervento 3, Scheda 800054 – 
Attività museali – Attività; 

• per € 900 al Bilancio 2013, Titolo 1°, Funzione 5, Servizio 1, Intervento 3, Scheda 90101 - 
Prestazioni di servizio Biblioteca; 

• per € 900 al Bilancio 2014, Titolo 1°, Funzione 5, Servizio 1, Intervento 3, Scheda 90101 - 
Prestazioni di servizio Biblioteca; 

 
3. di procedere al pagamento della spesa citata in presenza di regolari fatture entro il limite massimo 

dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione della regolarità 
qualitativa e quantitativa delle prestazioni da parte degli incaricati. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 102004/0 
U 102005/0 
U 27/2013 
U 6/2014 

 
  
 
. 
 
. 
 


